ANEXO II
DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE VAGAS

Eu,	 	,	RG
 	, CPF	declaro para os devidos fins que não acumulo vaga em curso superior de instituição pública de ensino superior ou em instituição privada de ensino superior com bolsa de estudo – PROUNI – em qualquer porcentagem.

Declaro também estar ciente que se for comprovada falsidade desta declaração, a minha classificação no processo seletivo será tomada sem efeito, o que implicará em cancelamento da minha matrícula e consequente perda da vaga.

 	,	de	de 2024.

Assinatura do declarante ou responsável
[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000, Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis

image1.png